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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــوشـــت:در فرایند •• ــه  نـ ــامـ ــن روزنـ ــوان-ایـ جـ
جوان‌گرایی و انتخاب جوانان، حتماً دو ویژگی 
مــورد توجه قــرار گیرد؛ تخصص و تعهد...باید 
حتماً به جوانان میدان داد و به آنان اعتماد کرد، 
اما باید توجه داشته باشیم که این جوانان، فقط 
از آشنایان و اقــوام و فامیل‌های سببی و نسبی 
مسئولان نباشند و به معیارهای شایستگی و تعهد 

نیز نیم‌نگاهی داشته باشیم.
کیهان - این روزنامه نوشت : رئیس‌جمهور ••

رئیسی، با باغبان‌های مشغول به کار در بولوار 
هم رودررو سخن می‌گوید و میزان حقوق آن ها 
را جویا می‌شود. در سیاه چادر عشایر می‌نشیند 
و همراهان حتی دیگ سیاه صاحب چادر را هم 
جابه جا نمی‌کنند. جمعه‌ها به جای استراحت 
یا تفریح و توچال، سفر استانی می‌رود و این در 
حالی است که تا سه ماه پیش، کسانی در رأس 
دولت بودند که اقدامات شان نصاب احتمالات 
عالم سیاست را هم جابه جا کرده بود و مدعی 
بودند می‌توانند با خودرو در حال حرکت از مردم 
نظرسنجی کنند. اگر گاهی سرکشی می‌رفتند 

با کفش روی فرش مردم می‌رفتند.
شــرق- این روزنامه نوشت: طرح صیانت از ••

حقوق کاربران، تأکید بر مصوبه محرمانگی اموال 
مسئولان، اصلاح قانون انتخابات شوراها و حالا 
ایده جرم‌انگاری دوچرخه‌سواری زنان، طرح‌ها 
و ایده‌هایی علیه آزادی و شفافیت و در راستای 

محدودسازی حقوق شهروندی مردم هستند.
ــروز- این روزنامه نوشت: بر اساس •• وطن ام

آخرین گزارش مرکز آمار، تورم کالا‌های مشمول 
دلار 4200 تومانی از تورم عمومی سبقت گرفته 

است.
آفتاب یزد- علی صوفی فعال سیاسی اصلاح ••

طلب به این روزنامه گفت: سرد شدن رابطه دولت 
و مجلس آن هم با این وضعی که شاهدش هستیم 
غیر طبیعی به نظر می‌رسد... چرا که معمولا در 
شرایطی که مجلس حامی دولت و رئیس جمهور 
است، سرد شدن ارتباطات در دور دوم ریاست 
جمهوری صورت می‌گیرد نه در دولت اول....در 
واقع نمایندگان به این فکر می‌کنند که چرا باید 
هزینه دولت را آن‌ها بپردازند   به همین دلیل هم 

علنی اعتراض خود را نشان می‌دهند.
آرمان ملی- این روزنامه نوشت: پس از این که ••

در سال 97  رسانه‌ها از کانکس خوابی، اجاره 
پشت بام‌ها و خرید پشت بــام متری یک تا سه 
میلیون تومان گزارش داده بودند، گزارش‌های 
تازه نشان‌دهنده چند برابر شدن قیمت پشت 
بام است. این موضوع را یک مقام شهرداری تایید 
کرد و از فروش پشت‌بام در تهران به قیمت متری 

۱۰ میلیون تومان خبر داد.

مسجدی •• ــرج  ای نوشت:  آنلاین  همشهری 
سفیر ایران در عراق در گفت وگو با شبکه خبری 
العالم درباره سفر سردار قاآنی فرمانده نیروی 
ــدس سپاه بــه عــراق گفت: ســـردار قــاآنــی از  ق
مقام‌های عراقی رسیدگی به شکایات انتخاباتی 
در چارچوب قانون را خواستار شد.مسجدی 
اظهار کرد: سردار قاآنی بر حمایت ایران از روند 
قانونی انتخابات و اعلام نتایج آن تاکید کرد و از 
معترضان به نتیجه انتخابات خواست که پس از 

اعلام نتایج نهایی نیز با یکدیگر همکاری کنند.
با •• اعتمادآنلاین نوشت:غلامعلی محمدی 

حکم ریاست قوه قضاییه به سمت رئیس سازمان 
زنــدان‌هــا و اقــدامــات تأمینی و تربیتی کشور 
منصوب و جایگزین محمدمهدی حاج محمدی 
سازمان  جدید  رئیس  محمدی  شد.غلامعلی 
زندان‌ها،  عضویت در معاونت دیوان عالی کشور 
، معاونت حــوزه ریاست قــوه قضاییه و معاونت 

سازمان زندان‌ها را در سوابق خود دارد.
ــادی حــق‌شــنــاس، •• ــ ــامــه نــیــوز نــوشــت : ه ن

»اکنون  گفت:  اقتصادی،  مسائل  گر  تحلیل 
آقای  دولــت  در  برجسته‌ای  اقتصاددان‌های 
رئیسی نمی‌بینیم و نمی‌توانیم بگوییم که دولت 
سیزدهم قائل به اقتصاد آزاد اســت، قائل به 
اقتصاد دولتی است یا می‌خواهد ترکیبی از 
ایــن دو را به کــار گیرد. هنوز ستاد اقتصادی 
برجسته‌ای در دولت نمی‌بینیم که از یک نظریه 

مستحکم اقتصادی پیروی کنند.«
شفاف نیوز مدعی شد : نمایشگاه عفاف و ••

حجاب تهران در حالی برگزار می‌شود که در این 
نمایشگاه شاهد فروش لباس و پوشاکی خارج از 
عرف عمومی و قوانین کشور و در بعضی از این 
غرفه‌ها شاهد عرضه مانتوهای جلو باز هستیم. 
پیش از این فروش لباس و پوشاک نامتعارف و 
بدن نما بارها حساسیت های مردمی و دستگاه 
های مسئول را برانگیخته بود اما هیچ گاه مسئله 
فروش این لباس ها به صورت دایمی حل نشده 
از سوی  بــه اظهارنظرهایی مقطعی  و هــربــار 

مسئولان ختم شده است.
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شمخانی: ممکن است نتوانیم پذیرای موج 
جدید مهاجران افغانستانی باشیم 

ــران در سومین  ــورای عالی امنیت ملی ای دبیر ش
نشست گفت وگــوی امنیت منطقه‌ای در دهلی 
نو با اشاره به تحولات افغانستان گفت که تنها راه 
نجات این کشور تشکیل دولت فراگیر ملی است.
شمخانی همچنین گفت: ایران سال‌هاست میزبان 
بیش از سه میلیون مهاجر از افغانستان است و این 
میزبانی به نحوی  است که 94 درصد آن‌ها همانند 
سایر شهروندان ایرانی در اقصی نقاط ایران زندگی 
و کار می‌کنند و فقط 6 درصد آن ها در اردوگــاه به 
سر می‌برند ، متأسفانه تاکنون، بیش از 96 درصد 
هزینه‌ آنان از منابع کشورمان تامین شده است و 
صرفا حدود 4 درصد از کمک نهادهای بین‌المللی 
ــم.از ایــن رو اگــر خدای  ــوده‌ای مسئول بــرخــوردار ب
ناکرده باموج جدیدی از مهاجرت روبه رو شویم، 
به دلیل تحریم‌های ناعادلانه‌ تحمیل شده بر مردم 
ما، برخلاف میل باطنی خود، ممکن است نتوانیم 

پذیرای موج جدید باشیم.وی 
تاکید کرد: آمریکا حتی در 

موضوع صلح در افغانستان 
نیز فریبکارانه رفتار 

کرد./تسنیم

عضویت ایران درباشگاه علمی آثار 
تشعشعات هسته ای به رغم مخالفت رژیم 

صهیونیستی و آمریکا 
کمیته علمی سازمان ملل درباره تأثیرات تشعشعات 
اتمی )آنسکِر( در ابتدا و با هدف جمع‌آوری و ارزیابی 
اطلاعات در بــاره تشعشعات اتمی که انسان‌ها 
در معرض آن قرار می‌گیرند و تأثیرات احتمالی 
چنین مواجهه‌هایی تشکیل شد. این کمیته به 
تدریج  به مرجع رسمی بین‌المللی در باره سطوح 
و آثار تشعشعات اتمی تبدیل شد که برای اهداف 
صلح‌آمیز از جمله مصارف پزشکی و همچنین 
نظامی و برگرفته از منابع طبیعی و همچنین ساخت 
بشر استفاده می‌شود. از این رو عضویت در این نهاد 
عالی‌رتبه بین‌المللی بسیار حائز اهمیت است. 
درهمین زمینه کشورمان که پیشتر عضو ناظر 
این »آنسکر« بود، به رغم سنگ‌اندازی‌های رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، توانست به عضویت دایم 
کمیته علمی سازمان ملل متحد دربــاره تأثیرات 
)آنسکِر( درآیـــد. مجید تخت  اتمی  تشعشعات 
روانچی سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل پس از عضویت ایران در کمیته 
تاثیرات تشعشعات اتمی، در سازمان ملل در پاسخ 
به ادعا‌های واهی نماینده رژیم صهیونیستی که از 
عضویت ایران در این کمیته عصبانی بود افزود:» 
اسرائیل در طول تاریخ مدام در حال نقض گستاخانه 
و آشکار صد‌ها قطعنامه تصویب شــده سازمان 
ملل و تجاوزکاری و اشغالگری و جنایات جنگی 
بوده و هست و این‌ها فراموش شدنی نیست. رژیم 
صهیونیستی به قواعد و قوانین منع تولید و توسعه 
و انباشت سلاح‌های کشتار جمعی پایبند نبوده 

و زرادخانه هایش با توجه به 
خوی تهدیدگر این رژیم علیه 
صلح و امنیت جهانی، نقش 

بر هم زدن ثبات ایفا 
می‌کند.«

هــادی محمدی – در فاصله 18 روز تا آغاز 
دوباره مذاکرات در وین ، علی باقری مذاکره 
ــا در میانه  کننده ارشــد کشورمان ایــن روزه
تور دیپلماتیک اروپایی خود است. او مجری 
سیاست جمهوری اسلامی در قبال سه کشور 
اروپایی است که بر اساس آن قرار نیست دیگر 
ایران با سه کشور به صورت همزمان ملاقات 
کند و هر کشور می تواند دو جانبه با ایــران 
رایزنی داشته باشد . باقری در ایستگاه اول این 
تور در پاریس به صراحت تاکید کرد: چیزی به 
عنوان مذاکرات هسته ای نداریم و قرار نیست 
ایران با طرف های مقابل در باره برجام که قبلا 
توافق شده گفت وگو کند ، مذاکرات برجام 
پایان یافته و آن چه امروز بر سر آن گفت وگو می 
شود ، چگونگی رفع تحریم هاست .به گزارش 
خراسان معاون وزیــر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران بعد از دیدار با مدیرکل سیاسی 

وزارت خارجه فرانسه، خواستار ایفای نقش 
مستقل‌تر پاریس در مذاکرات برجامی شد. 
علی باقری در توضیح دیــدارش با مدیرکل 
سیاسی وزارت خارجه فرانسه گفت: »اگرچه 
رویکردهای روسیه یا چین به موضع ما نزدیک‌تر 
است اما از لحظه دیدارم )با ارورا( تصور می‌کنم 
که فرانسه می‌خواهد نقش جدی‌تری در این 
مــذاکــرات ایفا کند و اگــر فرانسه از ایــن پس 
موضع مستقل‌تری نشان دهد، موقعیت خود 
را به عنوان یک کشور مذاکره کننده تقویت 
ــاره اظهارات »ژان ایو  خواهد کــرد.« وی درب
لودریان« وزیر خارجه فرانسه مبنی بر این‌که 
مذاکرات احیای برجام باید از جایی که تا ۲۰ 
ژوئن رسیده بود از سر گرفته شود، گفت: ما 
مذاکرات هسته‌ای نداریم، چون درباره موضوع 
هسته‌ای در سال ۱۳۹۴ در قالب توافقی که 
بین ایــران و ۱+۵ شکل گرفت به طور کامل 

توافق حاصل شد. موضوع اصلی که الان پیش 
رو داریــم پیامدهای ناشی از خروج آمریکا از 
توافق برجام است و آن پیامدها فقط منحصر به 
تحریم‌های غیرقانونی است که علیه جمهوری 
اسلامی ایران وضع شده است.به نظر می رسد 
منظور علی باقری این است که ایران محدودیت 
هسته‌ای بیشتری نسبت به برجام را نخواهد 
پذیرفت.چه از نظر زمانی )بند غروب آفتاب 
برجام( و چه از نظر فنی )ماهیت محدودیت‌ها 
و گسترش نظارت ها( و فقط بر سر تحریم‌ها 
مذاکره می‌کند.پیشتر نیز یک منبع ایرانی به 
فایننشال تایمزگفته بود: برگزاری مذاکرات 
هسته‌ای اولویت اصلی ایران نیست. استراتژی 
جدید تهران این است که دیگر روی برجام 

حساب نکند.

▪ رویکرد دوگانه دولت جو بایدن	
ایــن در حالی اســت که »جــو بــایــدن« رئیس 

جمهور آمریکا  »وضعیت اضطراری ملی« در 
قبال ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد.

این اقــدام آمریکا علیه ایــران درحالی انجام 
می‌ شود که هفتمین دور مذاکرات ایــران و 
ــاره احیای توافق هسته ای  گــروه 1+4 دربـ
برجام قــرار است 29 نوامبر در وین برگزار 
شود.درعین حال موضع گیری های تهدید 
آمیز دولــت بایدن و هشدار به طرف ایرانی 
دربــاره امکان تغییر سیاست واشنگتن در 
زمینه بازگشت به برجام نشان می دهد که 
آمریکا خواهان آن است تا با تشدید فشارهای 
سیاسی بر تهران، زمینه را برای دستیابی به 
توافقی یک طرفه فراهم سازد؛ توافقی که در 
آن، حداقل امتیازها به ایران به صورت لغو یا 
تعلیق بخشی از تحریم ها در مقابل اجرای 
کامل تعهدات برجامی از جانب ایــران داده 
شود.تمدید وضعیت فوق العاده علیه ایران 
توسط بایدن در واقع نشانه دیگری از جانب 
واشنگتن در زمینه عدم تغییر سیاست کلی 
آمریکا در قبال ایران است. این سیاست که 
در 40 سال گذشته همواره از جانب دولت 
های مختلف آمریکا اعم از جمهوری خواه 
تشدید  بر  شده، مبتنی  دنبال  دموکرات  یا 
فشارهای تحریمی در کنار کــارزار گسترده 
سیاسی و تبلیغاتی و تهدید نظامی بوده است.

 مذاکرات هسته ای خیر  
مذاکرات لغو تحریم ها آری 

باقری در تور دیپلماتیک اروپایی : تاکید می کنم که ما مذاکرات هسته ای نداریم 
بلکه در مذاکرات پیش رو مسئله اصلی لغو تحریم های غیرقانونی خواهد بود 

توکلی - کارگزاران سازندگی از جمله احزاب 
مطرح و تاثیرگذار در جبهه اصلاح‌طلبی است. 
آن قدر که همیشه حاشیه ساز شده و گاه نیز با 
این جبهه در تعارض و تقابل قرار گرفته است. 
برخی از اصلاح‌طلبان کارگزارانی‌ها را اساسا 
اصلاح‌طلب نمی‌دانند اما واقعیت این است که 
این حزب سیاسی در منتها  الیه  راست جریان 
چپ حضور پررنگی در صحنه سیاست ایران 
دارد و در ایجاد چسبندگی بین اصلاح‌طلبان 
و اعتدالیون و حتی راست میانه نقش موثری 
ــت. به عنوان نمونه در انتخابات  داشته اس
جمهوری  ریــاســت  و  مجلس   98 اسفندماه 
1400، جریان سازندگی در مقابل تندروی 
سایر احزاب ایستاد و مشارکت در انتخابات را 
دموکراتیک ترین راه سیاسی اعلام کرد،  وارد 
عمل شد و لیست سازندگی  یا همان یاران 
هاشمی را معرفی کرد. سازندگی در انتخابات 
ریاست جمهوری امسال نیز تمام تلاش خود را 

کرد تا اردوگاه اصلاح طلبی از علی لاریجانی 
حمایت کند و زمینه تشکیل یک دولت میانه 
روی دیگر فراهم آید. بگذریم از این که اساسا 
علی لاریجانی به در بسته شورای نگهبان خورد 
و با یک رد صلاحیت جنجالی  شانس حضور در 

انتخابات ریاست جمهوری را نیافت.

▪ وزنه سنگین جریان چپ ؟	
در این بین  یکی از مهم ترین  و شناخته شده 
ترین و درعین حال  پرسروصداترین اعضای این 
حزب غلامحسین کرباسچی بوده است. کسی 
که سخنان خود را  با صراحت لهجه بیان می 
کند  و شخصیت اش  همیشه مورد انتقاد جریان 
ــاه  اصــاح طلبی  بوده  چپ و رادیکال اردوگ
و هــســت. بــایــد گفت کــه  مــواضــع او دربـــاره 
اصلاح‌طلبان و شخص سید محمد خاتمی بارها 
این حزب را با احزابی مثل اتحاد ملت و اعتماد 
ملی سرشاخ کرده و اختلاف آفرین شده است. 

او پس از انفعال شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاحات در انتخابات اسفندماه و سکوت 
خاتمی در آن برهه و پیش از گرم شدن تنور 
انتخابات 1400 در گفت وگویی به صراحت 
تاکید کرده بود که باید رودربایستی ها را کنار 
گذاشت و »فرقی نمی کند که خاتمی باشد 
یا هرکدام از رفقا« حالا اما به نظر می رسد با 
همراهی احزاب خارج از جریان  کارگزاران 
وزنه طیف  چپ اصلاح طلبی در کارگزاران 
قوت گرفته،  آنان دست به تغییر ترکیب خود 
زده اند و کرباسچی کرسی دبیرکلی این حزب 
را به مرعشی سخنگوی کارگزاران واگذار کرده 
است. شخصیتی که  پیشتر در جایگاه سخنگو 
ــاره  ــوع مواضع تند کرباسچی درب رفــع و رج
خاتمی و اصــاح طلبان را به عهده داشــت، 
جایش را گرفته است.در کنار دبیر کلی مرعشی 
خبر توقف انتشار روزنامه سازندگی، باعث 
ــاره اختلاف درون  شد که گمانه زنی ها درب
حزبی قوت بگیرد. در این بین اگرچه  عده 
ای  مشکلات مالی را دلیل توقف این روزنامه 
اعلام کردند اما از  سوی دیگر بعضی رسانه 
ها اختلافات شدید در شورای مرکزی حزب 
ــزاران را دلیل اصلی ایــن اتفاق بیان  ــارگ ک
ــوری که گفته شــد» اختلاف در  کردند به ط
شورای مرکزی بر سر اصرار کرباسچی برای 
تداوم دبیرکلی خود است حال آن که اکثریت 
اعضای این شورا با دبیرکلی حسین مرعشی 
موافقت دارنـــد.«  صحت و سقم ایــن ادعاها 
روشن نیست و هنوز مشخص نشده که چرا این 
روزنامه انتشار روز گذشته خود را متوقف کرده 
است. در عین حال اما به نظر می رسد این که 
محمد قوچانی سردبیری این نشریه را عهده 
دار است  بی ربط به توقف انتشار و اختلافات 
نیست. هر چند محمد عطریانفر، عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران گفت: شنیدم که به 

دلیل مشکلات فنی یا کمبود کاغذ روزنامه 
منتشر نشده است.قوچانی  نیز در انتخابات 
اسفندماه 98 از مشارکت در انتخابات حمایت 
و بعدتر همانند غلامحسین کرباسچی  درباره 
عملکرد منفعلانه شورای عالی سیاست گذاری 
اصــاح طلبان انتقادهای صریح و جــدی را 
مطرح کرد و شاید توقف سازندگی را بتوان 
یک سیگنال از راست به چپ دانست.  اما به 
نظر می رسد درشرایطی  که کارگزاران پس از 
خداحافظی روحانی از پاستور،  دست شان  از 
قدرت دور مانده، به دنبال یکسره کردن قصه 
خود هستند: یا به هویت گذشته خود در دولت 
مرحوم هاشمی نزدیک شوند و سر و مسیر 
راست میانه را در پیش بگیرند  یا یک صدا در 
مسیر 2 خرداد قدم بردارند. موضوعی که با 
مقاومت هریک از جریان های چپ  یا راست 
حزب کارگزاران، به نظر محتمل است که  کار را 
به انشعاب درون حزبی بکشاند .همزمان کانال 
تلگرامی هاتف نیز نوشت: تغییرات در حزب 
کارگزاران سازندگی و انتخاب حسین مرعشی 
به عنوان دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی را 
چه می توان معنا کرد؟ سیادت طیف کرمانی 
ها؟ واکنش به اعتراضات و انتقادات درونی که 
کرباسچی را نشانه رفته بود و منجر به سلسله 
استعفاهایی شده بود؟ روی کارآمدن چهره 
ای همراه تر با جریان کلی اصلاحات به ویژه 
حزب اتحاد ملت؟ و... همه این سوالات بیانگر 
آن است که حزب کارگزاران سازندگی حال و 
روز خوبی نداشته و شکاف های قابل تاملی در 
بطن و متن خود دارد. از این پس باید منتظر بود 
و دید که استعداد رسانه ای حزب کارگزاران 
چه آینده ای خواهد داشت؟ و این که همچنان 
جریان اصلاحات با نزاع دو طیف کارگزاران 
و اتحاد ملتی ها برای به دست آوردن موقعیت 

بالادستی، روبه رو خواهد بود یا خیر؟

انشعاب در »کارگزاران« ؟ 
شورای مرکزی کارگزاران سازندگی مرعشی را به جای کرباسچی به دبیرکلی این 

حزب برگزید.همزمان انتشار روزنامه سازندگی متوقف شد 

نگاه سوم 

تصاویری دیروز در فضای مجازی منتشر شد که 
حاکی از دیده شدن هفت فروند جنگنده مولتی 
رول سوخو ۳۰ در آسمان لاهیجان بود.در این باره 
سوالات زیادی مطرح شده است که سه احتمال  
به ذهن می رســد:1- اول این که این هواگردها 
برای شرکت در عملیات ادلب راهی سوریه می 
شوند که در این صورت باید حتما توسط جنگنده 
های ایران اسکورت شوند ) این یک قانون است( 
2-حدس دوم این است که این جنگنده ها برای 
حضور در نمایشگاه هوایی دبی راهی امارات می 
شوند که بازهم باید به وسیله جنگنده های ایرانی 
همراهی می شدند و ایضا تانکر سوخت رسانی در 
اطراف مرزهای ایران دیده نشده است .3- سومین 
احتمال نیز ممکن است به سفر اخیر سرلشکر 
باقری به روسیه و پیگیری قراردادهای تسلیحاتی 
مرتبط باشد . البته تا زمانی که مقامات نیروی 
هوایی ارتش چنین خبری را تایید نکنند نمی توان 
هیچ چیزی را با قطعیت بیان کرد ./کانال تفسیرگر

مــجــاور-  هفته گذشته بــود کــه رســانــه های 
داخلی  از رویــارویــی نیروی دریــایــی سپاه با 
نیروهای ارتــش تروریستی آمریکا در دریای 
عمان خبر دادند و اعلام کردند که آمریکایی 
ها از  مصادره یک فروند نفتکش ایرانی ناکام 
ماندند. خبری که در ابتدا ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا درباره آن سکوت کرد اما پس از 
بازتاب گسترده  این خبر در رسانه های خارجی،  
سکوت خود را شکست و جان کربی، سخنگوی 
پنتاگون خبر »مصادره و دزدی نفتکش ایرانی 
توسط نیروهای آمریکایی« را تکذیب کرد و 
ــران مربوط به حــادثــه‌ای در  گفت:»ادعای ای
روز ۲۴ اکتبر است که در آن یگان‌های نیروی 
دریایی آمریکا نظاره‌گر سوار شدن غیرقانونی 
نیروهای ایران بر یک کشتی تجاری در آب ‌های 
بین‌المللی دریای عمان و توقیف آن توسط این 
نیروها بودند.« کربی همچنین درباره این که 
چرا این همه مدت و حتی پس از رسانه ای شدن 
آن توسط ایران، واشنگتن در برابر این موضوع 
سکوت کرده، این موضوع را کم اهمیت توصیف 
کرد! اظهاراتی که بلافاصله با واکنش فرمانده 
نیروی دریایی سپاه همراه شد و سردار دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری در پاسخ به ادعای 
آمریکایی‌ها مبنی بر این که ما تنها نظاره‌گر 
ماجرا بودیم، تأکید کرد:»  این یک دروغ بزرگ 

است؛ تصاویر منتشرشده به‌خوبی و به‌طور گویا و 
انکارناپذیر صحنه مواجهه را ترسیم کرده است،  
فاصله ناوهای آمریکایی با شناورها و نیروهای 
ما به کمتر از 30 متر رسیده بود. اگر قرار آن 
ها بر نظارت بود می‌توانستند از فواصل دورتر 
یا حتی با به‌کارگیری هواپیماها و پهپادها این 
کار را انجام دهند.«سردار تنگسیری همچنین 
در آیین تجلیل و قدردانی  از حماسه‌سازان 
نیروی دریایی سپاه که روز گذشته برگزار شد، با 
تشریح رونــد اجــرای مأموریت تصرف کشتی 
حامل نفت سرقت‌شده ایران در دریای عمان 
و نحوه رویارویی با ناوها و شناورهای ارتش 
رژیم تروریستی ایالات متحده آمریکا که برای 
حمایت از سارقان دریایی وارد صحنه شده 
بودند گفت:» بر اساس پیش‌بینی‌ها و تمهیدات 
به‌عمل‌آمده ما خود را برای اجــرای مأموریت 
بــزرگ آمــاده کــرده بودیم. پس از مدت‌ها کار 
اطلاعاتی و رصد دقیق و مستمر هنگامی که 
نفتکش حامل نفت سرقت‌شده ایران در حدود 
40مایلی مقابل ساحل جاسک و در آب‌های 
بین‌المللی قــرار داشــت، یگان‌های منتخب، 
عملیات تصرف و انتقال نفتکش به آب‌های 
سرزمینی و ساحل کشورمان را آغاز کردند.« وی 
با اشاره به اقدام آمریکایی‌ها در رصد این نفتکش 
و نیز تحرک یگان‌های عملیاتی نیرو خاطرنشان 

کرد:» با اجرای عملیات هلی‌برن و استقرار 
ــادلان سپاه روی عرشه کشتی، ناوهای  دری
آمریکایی به صحنه نزدیک شدند و در اطراف 
نفتکش آرایش جنگی گرفتند و با پرواز پهپادها 
و بالگردهایشان بــرای جلوگیری از اجرای 
مأموریت ما در حمایت از سارقان نفت در دو 
نوبت به انجام عملیات پرداختند.« فرمانده 
ــداران در بخش  ــاس ــایــی ســپــاه پ نــیــروی دری
دیگری از سخنان خود گفت:»آمریکایی‌ها 
پس از ناکامی در مرحله اول که با استفاده 
از دو ناوشکن انجام شــد، در مرحله دوم با 
وارد ساختن سه فروند شناور دیگر به صحنه  

تلاش کردند با ایجاد وحشت بین نیروهای 
مــا، شــرایــط را به‌نفع خــود تغییر دهند، 
اما با لطف و عنایت الهی و هوشمندی، 
ــدار و شجاعت فــرزنــدان  ــت صــابــت، اق

ملت ایــران طرفی نبستند و با 
مجبور  شکست  پذیرش 

و  عقب‌نشینی  به 
ــرک صــحــنــه  ــ تـ

شدند.«همچنین سرلشکر سلامی فرمانده 
کل سپاه که در این مراسم حضور یافته بود، با 
تمجید از حماسه‌سازان نیروی دریایی سپاه در 
مواجهه با ناوگان جنگی ارتش تروریست آمریکا 
در دریای عمان تاکید کرد:» من از رفتار حرفه‌ای 
شما تشکر می کنم که دور از احساسات برابر 
دشمن، آرایش مناسب ،مطمئن و هوشیارانه 
گرفتید و بــا تسلط و تفوق روحــی بــه آن ها 
فهماندید که آماده هر گونه واکنشی هستید.« 
وی عمل رزمندگان حماسه ساز دریایی سپاه 
که هرگونه واکنش تند را از دشمن سلب و 
آمریکایی ها را وادار به عقب نشینی و ترک 
صحنه کردند،قابل تحسین قلمداد و تاکید کرد: 
»این رفتار که منجر به تصرف و همراه سازی 
کشتی نفتکش در مسیر آب های ساحلی ایران 
شد، یک جنگ تمیز ، بسیار موفق 
ــه تجزیه  ــه  مــوقــع بــود ک و ب
ــی  ــدگ ورزی آن  تحلیل  و 
،مهارت و تمرکز و اقتدار 
بالای نیروها را برجسته 
مـــی ســــــازد.« گفتنی 
است؛ نفتکش توقیف شده 
ساتیس پس از تخلیه 
جمهوری  نــفــت 
اســـــــامـــــــی 
، در  ایـــــــران 
 ، س عبا ر بند
ــم  ــکـ بــــــــا حـ
آزاد  قضایی 

شد.

جزئیات تقابل دریایی سپاه با نیروهای آمریکایی 
دریادار تنگسیری:ادعای آمریکایی ها مبنی بر این که ما تنها نظاره گر ماجرا بودیم یک دروغ بزرگ است 


